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APERITIVOS

Rellenitos de pana y carne molida (6) $9.95
$9.95
$10.95

$12.95

$10.95
$12.95

$7.95

$6.95

$8.95

$12.95

$8.95

$8.95

$13.95

$24.95

$29.95

$6.99

Pastelillos de carne molida (3)
Pastelillos de pernil (3)

Pastelillos de camarones (3)

Pastelillos de brócoli y salsa parmesana (3)
Alcapurrias de pernil o corned beef (3)

Bacalaitos fritos (6)

Sorullitos (7) 

Queso frito con salsa de guayaba y vino tinto

Chorizo al vino 

Mollejas en escabeche 

Cuajito Guisado  

Canastitas de yuca rellenas de masitas de cerdo 
ahumadas en salsa agridulce (5)
Surtido Gloria Esther 
(frituras,bacalaitos, alcapurrias, pastelillos, sorullitos y mariquitas 4 a 6 personas)

Surtido vaquero
(carne.. Alitas, pechuguitas empanadas, carne frita, 
queso frito, chips de malanga) (4 a 6 personas)

Mariquitas

Pa’ empezar

Amogollar Amogollar

Burundan
ga

AmogollarEmbarretarPlasta

Burundan
ga

Zonguleta Chin�chin
Maleta

Burundan
ga

Chin�chin

ALCAPURRIAS DE PERNIL CON CORNED BEEF

BACALAITOS FRITOS

SURTIDO VAQUERO

SOPAS Fideos con jamón y salchichón 
(Lunes a Viernes)

Crema del díaAsopao de jamón, gandules 
y bolitas de plátano
(Sábado y Domingo)

P.$5.95
G.$7.95
P.$5.95
G.$7.95

P.$6.95
G.$9.95
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Maleta
MILANESA A LA GLORIA

MILANESA ARGENTINA

sabor a gloriaMILANESA CON

MILANESA DE RES

MILANESA DE POLLO

$17.95

$22.95

$24.95

$26.95

Milanesa empanizada tradicional  
(Salsa criolla y  mozzarella gratinado)

Milanesa boricua empanizada, maduro 
y carne molida
 (Salsa de queso y mozzarella gratinado) Milanesa a la gloria empanizada, 

mofongo verde, estofado de pernil
 (Salsa de queso y mozzarella gratinado)

Milanesa argentina empanizada, 
carne molida, chorizo y jamón
 (Chimichurri , salsa de queso y mozzarella gratinado)

$15.95

$19.95

$21.95

$24.95

Milanesa empanizada tradicional  
(Salsa criolla y mozzarella gratinado)

Milanesa boricua empanizada, maduro 
y carne molida
 (Salsa de queso y mozzarella gratinado)

Milanesa a la gloria empanizada, 
mofongo verde, estofado de pernil
 (Salsa de queso y mozzarella gratinado)

Milanesa argentina empanizada, 
carne molida, chorizo y jamón
 (Chimichurri, salsa de queso y mozzarella gratinado)
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Maletacon sabor a gloriaMOFONGOS RELLENOS

$15.95
$10.95
$14.95
$14.95

$20.95
$24.95
$24.95

$15.95

Biftec
Vegetales
Carne frita

Estofado de pernil

Pechuga de pollo 
(ajillo, mojo criollo o mantequilla)

$15.95

$19.95

$20.95
$20.95
$22.95
$29.95

Filete de mero-basa a la mantequilla, 
ajillo o mojo criollo

Filete de salmón en salsa de mango 
o guayaba y vino tinto
Camarones(ajillo, mojo criollo, mantequilla)

Ensalada de pulpo
Ensalada de carrucho
Ensalada de mariscos 
(pulpo, camarones, carrucho, spicy crab)

Camarones
 (ajillo, mojo criollo, mantequilla o vasca)

Churrasco al chimichurri
Pulpo

$25.95
$32.95

Carrucho
Mariscos

$20.95Mero-basa 
(ajillo, mojo criollo, mantequilla) 

$30.95
$27.95

Mofongo 
Relleno
Kan Kan

Mofongo 
Mixto

(Churrasco y Pollo)

$19.95
basa relleno de camarones 
en salsa vasca 

 (ajo, cilantro y cebolla)

FILETE DE MERO RELLENO DE CAMARONES

MARISCOS

Filete de 
Mero

MOFONGO RELLENO DE KAN KAN MOFONGO MIXTO

Lorem ips*Cambios conllevan costo adicional*
Bifongo, Trifongo, Mofongo de Pana $2.00
Salsa de queso o Guayaba $2.00



Amogollar

Amogollar

Chin�chin
$12.95
$12.95
$12.95
$14.95

$15.95
$15.95

$15.95

$14.95
$14.95

$19.95

Chuletas fritas
Carne frita
Chicharrones de pollo
Estofado de pernil

Pastelón de maduro y carne molida
Carne guisada con papas y zanahorias

Alitas frescas (Muslito y ala)

Bistec de lomillo encebollado
Chuleta a la parrilla (en BBQ de tamarindo)

Mamposteao a la Gloria
(pollo, churrasco, masitas de cerdo, chorizo, jamón y amarillos)   

$11.95

$14.95
$13.95

$16.95
$18.95

Pollo
Estofado de pernil
Churrasco
Churrasco y pollo
Carne ahumada

MALANCHITOS DE ESTOFADO DE PERNIL

MALANCHITOS

localesPLATOS

PASTELÓN DE AMARILLO

(chips de malanga servidos con 
nuestra salsa de queso, pico de 
gallo, queso parmesano y 
mozzarella).

MAMPOSTEAO A LA GLORIA



$13.95Pechuga de pollo a la parrilla
 (encebollada, ajillo o mantequilla)

$17.95

$24.95

Masitas de cerdo 
ahumadas en salsa 
agridulce

Churrasco de 8 oz
(chimichurri, salsa de queso
 o de bacon)

$30.95

$35.95

$40.95

$38.95

$38.95

$30.95

$29.95

$24.95

$17.95

$29.95
$30.95

Churrasco de 12 oz 
(angus choice)
(chimichurri, salsa de queso o de bacon)

Mar y tierra  
(churrasco 12 oz y camarones)
(chimichurri, salsa de queso o de bacon)

Mar y tierra 
(filete mignon y camarones)
(chimichurri, salsa de queso o de bacon)

Filete Migñon 10 oz
 (chimichurri, salsa de queso o de bacon)

Filete de res relleno de 
trifongo envuelto 
en tocineta. (salsa de queso)

Porter house 12 oz 
(angus choice) 
(chimichurri, salsa de queso o de bacon)

Osobuco de cerdo

Chuleta kan-kan 
1.5 libras

Lomillo empanado

Ribeye outskirts

Baby Back Ribs 
( BBQ regular, tamarindo, guayaba, 
spicy, honey mustard)

$14.95Pechuga empanada 
$15.95Pechuga rellena de vegetales 
$16.95Pechuga rellena de jamón y queso

$18.95Pechuga rellena de pernil y mofongo

$16.95

$24.95

Pechuga rellena de maduro y chorizo

Pechuga rellena de mamposteao y 
carne ahumada en agridulce

$31.95Pechuga rellena mar y tierra
 (churrasco y camarones)

Todas las pechugas rellenas salen con nuestra salsa de queso y mozzarella 

 a la gloriaAVES

PECHUGA RELLENA MAR Y TIERRA

CORTES DE CARNE
OSOBUCO BABY BACK RIBS

No se recomienda ni se hace responsables por steak ordenados well done, ya que afecta la calidad y el sabor de nuestras carnes.



CARNE AHUMADA AGRIDULCE

MAC & CHEESE

$10.99
$14.95 

$15.95 Clásico (homemade)

$14.95Pollo..............................

$13.95Vegetales.....................

(Gratinado con queso parmesano y mozzarella)

$18.95Camarones.................

$18.95Churrasco....................

$19.95Churrasco y pollo.....

$20.95Carne ahumada 
en agridulce

$16.95Tacos de carne ahumada en agridulce (3)

Spicy krab fish tacos (3) 

Gloria burguer
(rellena de maduro, chorizo, pernil y queso mozzarella)

GLORIA BURGER

HAMBURGUER Y TACOS

CHURRASCO Y AMARILLOS

(Todos salen con papitas fritas de la casa)

$14.95Pollo..............................

$13.95Vegetales.....................

$19.95Camarones.................

$20.95Churrasco....................

$22.95Churrasco y pollo.....

PASTA ALFREDO CON CAMARONES

PASTAS RISOTTOS

$16.95Pollo.......................................
$17.95Gandules y masitas........ 

de cerdo
$18.95Chorizo español...............
$20.95Camarones.........................
$22.95Churrasco y amarillos...

$25.95
$24.95

Salmón y vegetales........
Carne ahumada................



ACOMPAÑANTES COMPLEMENTOS ADICIONALES

ENSALADAS

LA TRIPLETA

ENSALADA DE POLLO

$9.95Ensalada de la casa
(“Spring Mix”, queso mozzarella, cherry tomates, cranberry, 
vinagreta de mostaza, balsámico y miel)

$16.95Pollo

$22.95Churrasco
$20.95Salmón

$11.95Pechuga de Pollo 
$13.95Estofado de pernil
$13.95Bistec
$14.95
$16.95

Churrasco
La Tripleta (estofado de pernil, Pollo y Bistec)

$18.95Carne ahumada en salsa de guayaba y vino tinto 

Plantilla regular (trigo). “Spring Mix” tomate, zanahorias,
cebollas caramelizadas y queso mozzarella. Incluyen chips de plátanos.

WRAPS

Arroz blanco 

Arroz con gandules 

Habichuelas guisadas

Garbanzos guisados

Tostones de plátanos

Amarillos

Papa asada

Majado de malanga

Papas fritas homemade

Ensalada Verde 

Habichuelas con patitas $2.00

Garbanzos con patitas $2.00 

Arroz con cebolla y bacon $4.00

Arroz mamposteao $4.00

Tostones de pana $4.00

Papas salteadas $5.00

Mofongo de plátano verde, 

maduro o mixto $5.00

Mofongo de pana $5.00

Pasteles de pernil o corn beef 

(según disponibilidad) $5.00

Risotto de parmesano $8.00

1 ACOMPAÑANTE POR  PLATO
 (NO TIENE COSTO ADICIONAL)



$8.95Mac & Cheese
$8.95
$8.95

$10.95
$14.95Cheese burger (6oz)

Tiritas de pechuga a la plancha

Pasta penne pollo
Pasta penne churrasco

COCOA CAKE CON HELADO

$4.95Tembleque.....................................................

$6.95Flan de queso...............................................
$5.95Flan de vainilla.............................................

$6.95Flan de coco..................................................

$7.95Pastel de Limón............................................

$11.95Cocoa cake con helado............................

$7.95Cheesecake de dulce de leche............
$9.95Bizcocho de zanahoria.............................

MENORES DE 10 AÑOS



Limonada

Parcha

China

Tamarindo 

Toronja

BEBIDAS

JUGOS 
NATURALES

Piña colada 

Guayaba 

Tamarindo 

Parcha

Coco

Fresa

Parcha

Piña

Jengibre

Coco

Fresa

Guayaba

Original

Mojito negro

Margarita original

Coco

Fresa

FRAPPÉS 

Don Q cristal

Coco

Parcha

Bacardi Reg.  

Bacardi Coco

Bacardi Limón

Refrescos, agua embotellada, 
Perrier, Ginger Ale

RUMMOJITOS

 BEBIDAS SIN ALCOHOL

MARGARITAS TEQUILA

SANGRÍA

Parcha

Guayaba

Jengibre

Jose Cuervo 

Don Julio 

MODA VIEJA

PIÑA COLADA



NOTA: El consumo de carnes, pescados, mariscos o huevos que no estén totalmente cocidos pueden 
incrementar su riesgo de contraer enfermedades alimenticias, especialmente si usted padece de 

ciertas condiciones alimentarias.

Para adquirir bebidas con alcohol en este establecimiento, toda persona debe ser mayor de 18 años 
de edad con identificación válida. Ley 265 del 4 de septiembre de 1998. Consumir alcohol mientras se 
está embarazada puede causar defectos de nacimiento, bebés de bajo peso al nacer, retardo mental 

y el síndrome de alcoholismo fetal.

Tito’s

Absolut

Stoli

Grey Goose

Bravada 

Heineken

Heineken silver

Michelob gold

Michelob ultra 

Coors

Corona

Medalla

Alhambra roja

Alhambra

Modelo

Cervezas artesanales

VODKA

CERVEZAS LICORES

Bombay 

Tanqueray 

Fireball

Passoa

Disaronno

Amaretto

Blue curacao 

Midori 

Cointreau

Frangelico 

Sambuca blanco

Sambuca negro 

GINEBRA

MOJITO DE FRESA MARGARITA

CERVEZAS ARTESANALES

WHISKY

Black Label

Buchanan’s

Old Parr

Dewars

Dewars 12

Macallan

Jamenson

Bourbon

Screwball



En Sabor a Gloria cada plato cuenta una historia de 
tradición y amor, inspirado en las recetas de Doña Gloria. 
Este espacio fue creado para honrar su legado culinario y 
compartir el auténtico sabor puertorriqueño que ella nos 
dejó. Aquí, el sabor de Puerto Rico vive en cada bocado, 

celebrando su memoria. 

787-626-9793 / 787-462-9265

SCAN ME

@SABOR A GLORIA RESTAURANTE

@SABOR_A_GLORIA_RESTAURANTE


